
T o b i a +  J u l i u +  J ü n e m a n n  

Sicerhe i t +b e ra tung  –  Doz en t  

 
Postfach 431104, 55075 Mainz 

+49 61 31 57 41 11 
dozent@juenemann.to 

Aus- und 
Fortbildung von 

Mitarbeitern in der 
privaten Sicherheits-
wirtschaft (SkP gem. 

§34a GeWO, GSSK, 
FKSS, SKSS und verglb.)

Aus- und 
Fortbildung von 

Mitarbeitern in der 
privaten Sicherheits-
wirtschaft (SkP gem. 

§34a GeWO, GSSK, 
FKSS, SKSS und verglb.)

Preise für 
Dozenten-/ 

Berater-    
tätigkeit      

Aus- und 
Fortbildung von 
Berufswaffen-

trägern

Aus- und 
Fortbildung von 
Berufswaffen-

trägern

ohne Pauschale Pauschalpreis Stand: 01.05.2025 Pauschalpreis ohne Pauschale
58,26 € Unterricht1) 69,92 €
+ 15% - Samstagszuschlag - + 15%
+ 50% Sonntagszuschlag + 50%

58,26 € 53,02 €
Unterricht ab drei 

Tage/Woche1) 63,62 € 69,92 €

+ 15% - Samstagszuschlag - + 15%
+ 50% 67,00 € Sonntagszuschlag 73,17 € + 50%

58,26 € 44,28 €
Unterricht ab drei 

Tage/Woche ab drei 
Wochen1)

53,14 € 69,92 €

+ 15% - Samstagszuschlag - + 15%
+ 50% 50,92 € Sonntagszuschlag 61,11 € + 50%

-
(i.V.m. drei Tagen 

Ausbildung)

Prüfung zur 
waffenrechtlichen 
Sachkunde gemäß      

§7 Waffengesetz1), 2)

66,14 € 76,91 €

- -
Zertifizierung 
absolvierter 

Weiterbildungen
- 17,71 €

111,48 €
Pauschalen auf 

Anfrage

Sicherheitsberatung, 
Ausbildungs- und 

Sicherheitskonzepte
- -

1) Pauschalen: Mo - Sa (8 UE/Tag in Folge); Einzelunterrichte: Mo - Fr (8 UE/Tag)
2) à drei Prüfer zzgl. Standmiete und Munition

Alle Preise verstehen sich je Unterrichtseinhheit (UE) à 45 Minuten zzgl. der gesetzlichen MwSt.
Alle Preise verstehen sich zzgl. Fahrt- und ggfls. Übernachtungskosten.

Die erforderliche Zahl an 
Unterrichtsein-heiten 

(UE) ergibt sich 
abhängig von den 

Vorkenntnissen der 
Teilnehmer und ggfls. 
rechtlichen Vorgaben.

weitere Pauschalen 
auf Anfrage

Pronuntiatio sermonis in 
sexu masculino ad 
utrumque sexum 

plerumque porrigitur.

Die Preise für 
Unterrichtsmaterialien 
ergeben sich aus not-

wendigem Umfang und 
der Stärke der 

Unterrichtsgruppen. 

Grundsätzlich ist von 
einer Gruppenstärke von 

bis zu zwölf Teil-
nehmern auszugehen.

 


